ПОЗНАЙОМИТИСЯ З ВЕЛИИКИМИ
РОМЕНЦЯМИ.

Олександр Опанасович Потебня

Народився на хуторі Манів, поблизу
села Гаврилівки, Роменського повіту,
Полтавської губернії (тепер - село Гри-
шине, Роменського району)

10 (22) вересня 1835, помер 29 листо-
пада (11 грудня) 1891 у Харкові.

Видатний український мовознавець,
фольклорист, етнограф, літературозна-
вець, педагог, філософ, громадський діяч,
член-кореспондент Петербурзької акаде-
мії наук з 1875 р. Член багатьох наукових
товариств, у тому числі і зарубіжних.

Він видав немало наукових праць, як філософських, так і пе-
дагогічноного спрямування. Фасад школи №2 у Ромнах, де на-
вчався у свій час Петро Григорович Редькін, прикрашає
меморіальна дошка, свідчення причетності знаного земляка до
Ромен і його шани.

Стрельбицький Іван Опанасович.

Народився 18 (30) червня 1828 року у селі Голінка, Полтавсь-
кої губернії, нині - Роменський район. Помер 15 (28) липня 1900
року. Видатний український та російський геодезист, картограф,
генерал від інфантерії. (У Росії чин введений Петром І. Чин ге-

Молодий льотчик усвідомлює значення авіації у майбутньо-
му. Вносить особистий внеок у її розвиток. Мріє здійснити влі-
тку 1914 року з метою випробування літака та його
вдосконалення переліт «Москва- Владивосток». 4 травня (21
квітня) 1914 року М. Ляшенко піднявся в повітря разом з паса-
жиром. Літак розбився. Причина була - недосконале управління
літаком.

У передсмертній записці, яку кожен льотчик того часу зали-
шав, перед польотом було написано: «Въ случаѣ моей смерти,
прошу тело мое отправитъ на родину и похоронить въ городѣ
Ромнахъ. Смерть может послѣдовать только по причинѣ аппара-
та. Въ воздухѣ я ни при какихъ условіяхъ не теряюсь. Версии о
самоубійствѣ, какъ принято въ такихъ сомнительныхъ случаяхъ
предполагать, не вѣрьте. Я еще хотелъ жить и чувствовать. Лет-
чикамъ-товарищамъ желаю не слѣдовать моему примѣру. Воен-
ный летчикъ Ляшенко»..

7 травня (24 квітня) 1914 року тіло поручика Ляшенка було
перевезено до Москви.

З ним прощалися учні Московської авіаційної школи на чолі з
відомим авіатором Б.І.Россинським, представники Московсько-
го імператорського товариства повітроплавання, Олексіївського
військового училища, 8-го Східносибірського стрілецького пол-
ку та багато інших. Після панахиди тіло було відвезено до міста
Ромни. Поховано на центральному кладовищі.

(За матеріалами бібліографа МЦБС В.Салогуб, м.Ромни).

Євген Олександрович Адамцевич.

Сліпий бандурист, віртуозний виконавець українських на-
родних історичних пісень, автор «Запорозького маршу».

Народився 19 грудня 1903 (1 січня 1904) року в селі Солони-
ці, під Лубнами, у родині станційного службовця. Дволітнім
осліп. Деякий час навчався в Київській школі для сліпих. Потім
проживав у бабусі в Ромнах.